
1 
 

 

 

 
 

 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาตราด 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือรับย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2)  
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาตราด 

........................................................... 
  ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาตราด ในการประชุมครั้งที่  2/2568 เมื่อวันที่ 
13 กุมภาพันธ์ 2568 มีมตอินุมัติให้สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาตราดดำเนินการรับย้ายข้าราชการครู   
และบุคลากรทางการศึกษา ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค. (2) 
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาตราด 

                     อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53 มาตรา 57 และมาตรา 59 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำสั่ง
หัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ  
ลงวันที่3 เมษายน พุทธศกัราช 2560 พ.ศ.2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 4 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2567  
ที่ ศธ 0206.5/ว 8 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2556 ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 หนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 2664 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2566 หนังสือ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ด่วนที ่สุด ที ่ ศธ 04009/ว 687 ลงวันที ่ 23 สิงหาคม 2567  
จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกเพื่อรับย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาตราด  
โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

1. ในประกาศนี้  
  “การย้าย” หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครแูละบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค. (2) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. 2547 ในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน        
ตามมาตรา 38 ค. (2) ในตำแหน่งว่างตามประกาศรับสมัครนี้ 

                    2. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ประเภท ต ำแหน่ง เลขที่ต ำแหนง่

ต ำแหน่ง เลขที่ เบิกจ่ำยตรง ระดับ เงินเดือน
1 นักจัดกำรงำนทัว่ไป กลุ่มอ ำนวยกำร วิชำกำร อ 2 4501998 ช ำนำญกำรพิเศษ 58,390

ระดับปฏิบัติกำร/ช ำนำญกำร สพป.ตรำด

หมำยเหตุที่ ต ำแหน่ง/ระดับ
เงินเดือน

สังกัด 



2 
 

3. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก  
     ผู้ขอย้ายต้องมีคุณสมบัติ ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 

ดังนี้ 
   3.1 มีคุณสมบัติตามทั ่วไปตามมาตรา 30 ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู  

และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานตำแหน่ง
ที่ ก.ค.ศ. กำหนด  
                          3.2 ได้รับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าขั้นต่ำของตำแหน่งประเภท และระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง 

   3.3 ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 

     4. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครคัดเลือก 
              ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก  สามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้เว็บไซต์สำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษาตราด ที่ https://web.trat-edu.go.th โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  
และยื่นสมัคร ดังนี้  
 4.1 สมัครด้วยตนเอง ผู้ที่ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือกสามารถยื่นแบบคำขอตามแบบ  
ที่กำหนดพร้อมเอกสารประกอบการสมัครด้วยตนเอง ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษาตราด ระหว่างวันที่ 7 – 17 มีนาคม 2568 (ในวันและเวลาราชการ) 
 4.2 สมัครทางไปรษณีย์ ผู้ที่ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือกสามารถยื่นแบบคำขอตามแบบที่กำหนด
พร้อมเอกสารประกอบการสมัคร ทางไปรษณีย์ด่วนพิเศษ (EMS) ไปยังสำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษาตราด  
ระหว่างวันที่ 7 – 17 มีนาคม 2568 โดยถือวันที่ที่ทำการไปรษณีย์ต้นทางประทับตรารับจดหมายของผู้สมัครภายใน 
วันปิดรับสมัคร เอกสารสมัครที่ส่งภายหลังวันปิดรับสมัครจะไม่ได้รับการพิจารณา 

        5. เงื่อนไขในการสมัคร 
                         ผู้ประสงค์เข้ารับการคัดเลือกต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วนด้วยตนเอง 
ตัวบรรจง พร้อมเอกสารประกอบที่เกี ่ยวข้องทุกรายการ หากเอกสารไม่ครบถ้วน จะถือว่าเป็นผู้ไม่มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
และถูกตัดสินการคัดเลือก 

  6. เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครคัดเลือก ประกอบด้วย 
     6.1 หนังสือนำส่งเอกสารและหลักฐานประกอบการคัดเลือกฯ จากหน่วยงานหรือส่วนราชการ
ต้นสังกัดเดิมของผู้สมัคร 
     6.2 แบบคำขอย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาไปบรรจุและแต่งตั ้งให้ดำรง
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) พร้อมเอกสารหลักฐานต่าง ๆ ตามระบุในแบบคำขอย้ายฯ 
เพ่ือประกอบการพิจารณา จำนวน 5 ชุด (แนบท้ายประกาศ 1) 
     6.3 เอกสารประกอบการพิจารณาตามรายละเอียดองค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคลและเกณฑ์ 
การตัดสิน การย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาไปบรรจุและแต่งตั ้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน  
ตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จำนวน 5 เล่ม (ต้นฉบับ 1 เล่ม และ
สำเนา 4 เล่ม) ทั้งนี้ขอให้ผู้ยื่นคำร้องขอย้ายรับรองเอกสารสำเนาถูกต้องตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนด (แนบท้ายประกาศ 2) 
 
 
 
 

 

https://web.trat-edu.go.th/


3 
 

        7. การประกาศรายช่ือผู้สมัคร 
      อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาตราด จะประกาศรายชื่อผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก 
ภายในวันที่ 21 มีนาคม 2568 ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาตราด และทางเว็บไซต์ สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาตราด https://web.trat-edu.go.th 

        8. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
     อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาตราด จะดำเนินการคัดเลือกตามหลักเกณฑ์และ
วิธีการคัดเลือก ดังนี้ 
      8.1 ประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื ้นฐาน ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2566  
เรื่อง รายละเอียดองค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัดวิธีการประเมินบุคคล และเกณฑ์การตัดสิน การย้ายข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษาไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา 38 ค. (2) 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน คะแนนเต็ม 100 คะแนน ดังนี้ 
           1) องค์ประกอบที่ 1 : ข้อมูลบุคคล                    คะแนนเต็ม 60 คะแนน 
           2) องค์ประกอบที่ 2 : ความรู้ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
ที่สอดคล้องเหมาะสมกับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง                      คะแนนเต็ม 30 คะแนน 
           3) องค์ประกอบที่ 3 : ความประพฤติด้านวินัย คุณธรรม จริยธรรม  คะแนนเต็ม 10 คะแนน 
     8.2 การตัดสินผลการประเมินความเหมาะสมของบุคคล เพื ่อการย้ายต้องได้คะแนนรวม 
จากองค์ประกอบที่ 1- 3 รวมกันไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ในกรณีที่มีผู้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนจากองค์ประกอบ 
ที่ 1 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ที่ได้รับคะแนนองค์ประกอบที่ 2 มากกว่า
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ที่ได้รับคะแนนองค์ประกอบที่ 3 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับ
ที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ที่มีความอาวุโสกว่าตามหลักการจัดลำดับอาวุโสในราชการตามที่ ก.ค.ศ. 
กำหนด เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
  ทั้งนี้ การพิจารณาคัดเลือกบุคคลไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากทางการศึกษาอ่ืน  
ตามมาตรา 38 ค. (2) จะพิจารณาตามหลักเกณฑ์และวิธีการ ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12  
ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 

        9. การประกาศรายช่ือผู้ที่ได้รับการคัดเลือก 
      อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาตราด จะประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการคัดเลือกจากผู้ที่ได้
คะแนนสูงสุดของสูงสุดของแต่ละตำแหน่งตามจำนวนอัตราว่างที่ระบุในประกาศรับประกาศรับสมัครและจะแจ้งให้
ทราบโดยประกาศทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษาตราด https://web.trat-edu.go.th 
ภายในวันที่ 28 มีนาคม 2568 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://web.trat-edu.go.th/


4 
 

        10. การแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือก 
       10.1 จะแต่งตั้งผู ้ได้รับการคัดเลือกของแต่ละตำแหน่ง ตามตำแหน่งว่างที่ระบุในประกาศ  

ครั้งนี้เท่านั้น และหากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้ได้รับการคัดเลือกตามประกาศนี้ เป็นผู้ที่มีคุณสมบัติไม่เป็นไป  
ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาตราด จะไม่พิจารณาแต่งตั้ง
ให้ดำรงตำแหน่ง หรือยกเลิกคำสั่งแต่งตั้งแล้วแต่กรณี และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ในภายหลังมิได้ 

       10.2 การคัดเลือกครั้งนี้ เป็นการคดัเลือกเฉพาะคราว จะไม่มีการข้ึนบัญชีไว้แต่อย่างใด  

          จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  20  กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 

  

 

 

 (นางอินทิรา  บุญวาที) 
                                      ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาตราด  
                             ปฏิบตัิหน้าที่แทน ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาตราด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 

กำหนดการคัดเลือกบุคคลเพื่อรับย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาตราด 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาตราด ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2568) 
 

ประกาศรับย้าย 
วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2568  

ถึง 
วันที่ 6 มีนาคม 2568 

รับสมัคร 
ระหว่างวันที่ 7  - 17 มีนาคม 2568  

(ในวันและเวลาราชการ) 

ประกาศรายชื่อผู้สมัคร ภายในวันที ่21 มีนาคม 2568 

ประเมินรายละเอียดองค์ประกอบ ตัวชี้วัดฯ ระหว่างวันที่ 24 – 26 มีนาคม 2568 

ประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการคัดเลือก ภายในวันที ่28 มีนาคม 2568 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

         แนบท้ายประกาศ 
1    

แบบคำขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้ง 

ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) 

     เขียนที่........................................................ 
 วันที่................เดือน............................ พ.ศ. .................. 

เรื่อง  ขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และย้ายข้าราชการพลเรือน
สามัญ 
        ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค. (2) 
 

เรียน  ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาตราด 
 

 ด้วยข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว/ชั้นยศ) .................................................................... .... อายุ .................. ป ี
เกิดวันที่.......... เดือน ............................ พ.ศ. .................... เลขประจำตัวประชาชน ................................................ . 
ปัจจุบันเป็นข้าราชการ................................................ ตำแหน่ง................................................................................... 
ระดับ/วิทยฐานะ.................................รับเงินเดือน ระดับ/ชั้น.............................. อัตรา/ขั้น................................บาท 
สังกัด/หน่วยงานทางการศึกษา/กอง/สำนัก................................................ กรม ........................................................ 
กระทรวง................................... ตั้งอยู่ที่ ..................................... หมู่ที่ .........  ถนน ................................................. 
ตำบล/แขวง.............................. อำเภอ/เขต............................ จังหวัด .............................. รหัสไปรษณีย์ .. ...............
โทรศัพท์............................. โทรศัพท์เคลื่อนที่.............................  โทรสาร .............................  e-mail ……………..... 
ปัจจุบันอยู่บ้านเลขที่............ หมู่ที่............. ถนน.............................. ตำบล/แขวง............................................. .......... 
อำเภอ/เขต............................. จังหวัด............................... รหัสไปรษณีย์..................... โทรศัพท์บ้าน. ........................ 
โทรศัพท์เคลื่อนที่.............................. โทรสาร.............................. e-mail ....………………………………………………........ 
มีความสมัครใจขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือน
สามัญไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) ตำแหน่ง ............................................ 
กลุ่ม/สถานศึกษา .....................................................................สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาตราด 
 ข้าพเจ้าขอเรียนว่า 
          1. ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติทั ่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร  
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 

2. เริ่มเข้ารับราชการ เป็นข้าราชการ............................ เมื่อวันที่........ เดือน..................... พ.ศ. .................. 
ตำแหน่ง.................................................. ระดับ/ชั้น.............................. สังกัด............................................................  
ส่วนราชการ..................................................................................... กระทรวง...................... ......................................   
 
 
 
 
 
 
 
              

รูปถ่าย 
1 นิ้ว 



7 
 

3. วินัย/คดีความ 
(  ) เคยถูกลงโทษทางวินัย    (  ) ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย 
(  ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย  (  ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย 
(  ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา  (  ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา 
(  ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย  (  ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย 
4. เหตุผลการขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน

............................................................................................................................. .........................................................

............................................................................................................................. ......................................................... 
5. ประวัติการศึกษา (ให้ระบุคุณวุฒิทุกระดับ ตั้งแต่ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่าขึ้นไป) 

ที ่ คุณวุฒิ สาขา/วิชาเอก สถาบันการศึกษา 
1 
2 
3 
 

................................................. 

................................................. 

................................................. 
ฯลฯ 

........................................................ 

........................................................ 

........................................................ 
 

....................................................... 

....................................................... 

....................................................... 
 

6. ประวัติการรับราชการ (ระบุเฉพาะที่มีการเปลี่ยนตำแหน่ง/ระดับ หรือเปลี่ยนหน่วยงาน) 
ที ่ วัน เดือน ปี ตำแหน่ง/ระดับ สังกัด หมายเหตุ 
1 
2 
3 
 

................................ 

................................ 

................................ 
ฯลฯ 

....................................... 

....................................... 

....................................... 
 

....................................................... 

....................................................... 

....................................................... 
 

................................ 

................................ 

................................ 
 

 

สำหรับตำแหน่งประเภทวิชาการให้ระบุว่าบรรจุและแต่งตั้งโดยวิธีใด พร้อมเอกสารหลักฐาน 

7. ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา และผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษ  
ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค. (2) ที่ประสงค์จะขอย้าย/โอน  
(ให้แนบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณา) 
     7.1 ผลงานหรือผลการปฏบิัติงานที่ผ่านมา (ย้อนหลัง 2 ปี) 
............................................................................................................................. .........................................................
.......................................................................... ........................................................................................................ .... 
    7.2 ผลงานที่เคยเสนอเพ่ือเลื่อนตำแหน่ง/วิทยฐานะ (ถ้ามี) 
............................................................................................................................. ......................................................... 
............................................................................................................................. ......................................................... 
              7.3 ผลงานอ่ืนที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาน 
............................................................................................................................. ......................................................... 
............................................................................................................................. ......................................................... 

8. ปัจจุบันข้าพเจ้าได้รับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทน/วิทยฐานะ เดือนละ...................................... บาท  
เมื ่อได้ย้าย/เปลี ่ยนตำแหน่ง/ โอน มาดำรงตำแหน่งใด ข้าพเจ้ายินยอมที่จะรับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทน  
ตามที่กำหนด สำหรับตำแหน่งนั้น 

 
 
 
 
 



8 
 

9. เอกสารหลักฐานต่าง ๆ ที ่ส ่งเพื ่อประกอบการพิจารณา โดยมีผู ้ร ับรองสำเนาตามระเบียบสำนัก
นายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ ดังนี้ 
               9.1 สำเนาปรญิญาบัตร หรือเอกสารหลักฐานอื่นท่ีแสดงการสำเร็จการศึกษา 
               9.2 สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) 
               9.3 สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ.7) ที่มีรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ์ 
               ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราชการจนถึงปัจจุบัน 
               9.4 หนังสือยนิยอมรับการบรรจุและแต่งตั้งในระดับตำแหน่งที่ต่ำกว่าเดิม (ถ้ามี)  
               9.5 หนังสือยนิยอมการรับเงินเดือนที่ต่ำกว่าเดิม (ถ้ามี) 
               9.6 สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน 
               9.7 สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถพิเศษท่ีเป็นประโยชน์ 
                        ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จะขอโอน 
               9.8 สำเนามาตรฐานตำแหน่งที่ผู้ขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอนดำรงตำแหน่งอยู่ปัจจุบัน 
                        ในส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัดเดิม 
               9.9 สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล  
                        ใบสำคัญการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี) 
               9.10 เอกสารหลักฐานอื่นที่ผู้ขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอนเห็นว่าเป็นประโยชน์ในการพิจารณา 
                         รับย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน 
               9.11 กรณีบรรจุเป็นข้าราชการในตำแหน่งประเภททั่วไป/ในสายงานที่เริ่มต้นจากระดับ 1 และ 2 
                          ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยน 
                          ประเภทตำแหน่ง 
 ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ระบุและยื่นขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนไว้นี้
ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ 

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 

 
      ขอแสดงความนับถือ 
 
     (ลงชื่อ).................................... 
                                                            (...................................) 
           ตำแหน่ง............................................ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

คำรับรองและความเห็นของผู้บังคับบัญชา 
            ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงและมีความเห็นเพื่อประกอบการพิจารณาดังนี้ 
............................................................................................................................. .........................................................
.......................................................................... ........................................................................................................ .... 
............................................................................................................................. ......................................................... 
 
     (ลงชื่อ) ....................................... ผู้บังคับบัญชาชั้นต้น 
               (.......................................) 
         ตำแหน่ง....................................................... 

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า)* 
............................................................................................................................. .........................................................
.......................................................................... ............................................................................................................
............................................................................................................................. ......................................................... 
 

     (ลงชื่อ) ...................................... ผู้บังคับบัญชา 
                                                             (.....................................) 
         ตำแหน่ง .......................................................... 

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับส่วนราชการ)** 
............................................................................................................................. .........................................................
.......................................................................... ....................................................................................................... ..... 
............................................................................................................................. ......................................................... 
 

     (ลงชื่อ) ...................................... 
              (.....................................) 
          ตำแหน่ง ........................................................ 
หมายเหตุ  * 1. ให้รับรองว่า ข้อความและเอกสารหลักฐานตามท่ีผู้ขอโอนระบุและยื่นขอโอนถูกต้อง 
                    ตรงตามความเป็นจริงทุกประการ พร้อมทั้งรับรองความประพฤติ ความรู้และความสามารถ 
                    ในการปฏิบัติหน้าที่ราชการของผู้ขอโอนด้วย โดยผู้รับรองต้องเป็นผู้บังคับบัญชาไม่ต่ำกว่า 
                    ผู้อำนวยการกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า 
    ** 2. ให้ระบุความเห็นว่า ยินยอมหรือไม่ยินยอมให้โอน พร้อมเหตุผล 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แนบทายประกาศ 2



แนบทายประกาศ 2



แนบทายประกาศ 2



แนบทายประกาศ 2



แนบทายประกาศ 2



แนบทายประกาศ 2



แนบทายประกาศ 2


